4

проект

Постановление
от _______________
                                                  №___
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 25.03.2015 №623 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Нижневартовска"
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города от 26.11.2012 №1441 "О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 25.03.2015 №623 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Нижневартовска" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать             постановление в газете "Варта".

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города                                                                   А.А. Бадина

Приложение к постановлению

администрации города

от _____________№____
Изменения,

которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 25.03.2015 №623 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Нижневартовска"
1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Нижневартовска" (далее - Программа)

	Субъект бюджетного планирования, ответственный за реализацию Программы
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Цель Программы
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов

	Задача Программы
	Улучшение технического и эксплуатационного        состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов путем осуществления устройства и ремонта внутриквартальных проездов             и подъездных путей, тротуаров, гостевых мест стоянки автотранспорта; установка малых архитектурных форм, игровых и спортивных комплексов            на детских площадках (устройство детских и спортивных площадок); перемещение, хранение и утилизация брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города

	Целевые показатели           результативности Программы
	1. Ремонт, устройство внутриквартальных проездов, подъездных путей.
2. Ремонт, устройство тротуаров.
3. Ремонт, устройство гостевых мест стоянки автотранспорта.
4. Установка малых архитектурных форм, игровых и спортивных комплексов на детских площадках (устройство детских и спортивных площадок).
5. Перемещение, хранение и утилизация брошенных транспортных средств, находящихся  на дворовых территориях города
6. Прочие мероприятия органов местного самоуправления

	Характеристика программных мероприятий
	Ремонт и устройство внутриквартальных проездов и подъездных путей, тротуаров, гостевых мест стоянки автотранспорта дворовых территорий многоквартирных домов; установка малых архитектурных форм, игровых и спортивных комплексов           на детских площадках (устройство детских и спортивных площадок); перемещение, хранение и утилизация брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города

	Срок реализации
	2015 - 2017 годы

	Объемы и источники        финансирования
	Общий объем финансирования Программы           составляет 51 797,39 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 14 854,57 тыс. руб. (средства бюджета города);

- 2016 год – 18 942,82 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета города - 14 621,02 тыс. руб.;

средства бюджета автономного округа - 4 321,8 тыс. руб.;

- 2017 год – 18 000,00 тыс. руб. (средства бюджета города)

	Ожидаемые конечные      результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	В ходе выполнения мероприятий Программы планируется выполнить работы по:

- устройству и ремонту внутриквартальных проездов и подъездных путей – 28 122,5 кв.м;

- устройству и ремонту тротуаров – 3 055 кв.м;

- устройству и ремонту гостевых мест стоянки          автотранспорта - 2 000 кв.м;

- установке малых архитектурных форм, игровых            и спортивных комплексов на детских площадках (устройство детских и спортивных площадок) -           65 ед.;

- перемещению, хранению и утилизации брошенных транспортных средств, находящихся  на дворовых территориях города, - 228 ед.

Реализация Программы позволит повысить уровень благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов города

2. Абзац третий раздела III изложить в следующей редакции:
"В ходе выполнения мероприятий Программы планируется:

- отремонтировать внутриквартальные проезды и подъездные пути –      28 122,5 кв.м;

- отремонтировать тротуары – 3 055 кв.м;

- отремонтировать гостевые места стоянки автотранспорта - 2 000 кв.м;

- установить малые архитектурные формы, игровые и спортивные комплексы на детских площадках - 65 ед.;

- выполнить перемещение, хранение и утилизацию брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города, – 228 ед."
3. Таблицы 2 – 4 приложения к ведомственной целевой программе "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Нижневартовска" изложить в следующей редакции:

"Таблица 2
Целевые показатели
достижения промежуточных и конечных результатов Программы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	Отчетные значения

показателей
	2015 год
	Промежуточные значения

показателей
	Конечные
целевые
показатели

	2012

год
	2013

год
	2014

год

	плановый

2016 год
	плановый

2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Объем выполненного благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов:

	1.1.
	Ремонт, устройство внутриквартальных проездов, подъездных путей
	кв.м
	81 435,5
	40 295
	-
	12 242,5
	4 800
	11 080
	28122,5

	1.2.
	Ремонт, устройство тротуаров
	кв.м
	6 129,23
	4 455,5
	2 825,2
	-
	3 055
	-
	3 055

	1.3.
	Ремонт, устройство гостевых мест стоянки автотранспорта
	кв.м
	16 092,8
	1 754,1
	1 919
	-
	2 000
	-
	2 000

	1.4.
	Установка малых архитектурных форм, игровых и спортивных комплексов на детских площадках (устройство детских и спортивных площадок)
	ед.
	155
	-
	-
	-
	44
	21
	65

	1.5.
	Перемещение, хранение и утилизация брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города
	ед.
	-
	-
	108
	50
	128
	50
	228

Таблица 3
Мероприятия,

направленные на решение задачи Программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем расходов
на реализацию мероприятий
Программы

(тыс. руб.)

	2015

год
	плановый период

	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Устройство и ремонт внутриквартальных проездов и подъездных путей, тротуаров, гостевых мест стоянки автотранспорта; установка малых архитектурных форм, игровых и спортивных комплексов на детских площадках (устройство детских и спортивных площадок); перемещение, хранение и утилизация брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города, в том числе:
	14 854,57
	18 942,82
	18 000,00

	1.1.
	Ремонт, устройство внутриквартальных проездов, подъездных путей
	12 797,97
	5 868,94
	14 161,00

	1.2.
	Ремонт, устройство тротуаров
	-
	4 805,52
	-

	1.3.
	Ремонт, устройство гостевых мест стоянки автотранспорта
	-
	1 320,00
	-

	1.4.
	Установка малых архитектурных форм, игровых и спортивных комплексов на детских площадках (устройство детских и спортивных площадок)
	-
	5 948,36
	2 839,00

	1.5.
	Перемещение, хранение и утилизация брошенных транспортных средств, находящихся на дворовых территориях города
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	1.6.
	Прочие мероприятия органов местного самоуправления
	56,6
	-
	-

Таблица 4
Объем расходов,

необходимый для реализации Программы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	2014

год

(оценка)
	2015

год
	Плановый период

	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Объем расходов на реализацию Программы, в том числе по источникам финансирования:
	тыс. руб.
	5 162,17
	14 854,57
	18 942,82
	18 000,00

	1.1.
	За счет бюджетных ассигнований, в том числе:
	тыс. руб.
	5 162,17
	14 854,57
	18 942,82
	18 000,00

	бюджет города
	тыс. руб.
	5 162,17
	14 854,57
	14 621,02
	18 000,00

	бюджет автономного округа
	тыс. руб.
	-
	-
	4 321,8

	федеральный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                    ".